
UCHWAŁA NR 501/XLIV/2021 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla Radnych oraz zasad ich przyznawania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, oraz ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) i § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r., poz. 1974), Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Radnym za udział w pracach Rady Gminy i jej organów, do których zostali wybrani lub desygnowani 
przysługują miesięczne diety. 

a) Przewodniczącej Rady Gminy – 3 220 zł., 

b) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy – 3 000 zł., 

c) Przewodniczącym Komisji Rady Gminy – 3 000 zł., 

d) Zastępcom Przewodniczącego Komisji Rady Gminy – 2 900 zł. 

2. Radnemu za udział w posiedzeniach  Sesji Rady Gminy i Komisjach przysługuje dieta miesięczna 
w wysokości – 2 800 zł. 

3. Diety o których mowa w ust. 1 przysługują także wtedy, gdy Radny odpowiednio w czasie Sesji lub 
posiedzenia Komisji Rady odbywał podróż służbową zgodnie z poleceniem wyjazdu służbowego podpisanym 
przez Przewodniczącą Rady lub w przypadku Przewodniczącej Rady przez Wiceprzewodniczącą Rady. 

§ 2.  

1. Dieta ulega zmniejszeniu, o każdą nieobecność Radnego na  Sesji Rady   Gminy lub posiedzeniu Komisji 
Rady Gminy, której jest członkiem proporcjonalnie, do łącznej ilości odbytych w danym miesiącu posiedzeń 
Sesji oraz Komisji . 

2. W miesiącu, którym nie odbędzie się posiedzenie Sesji Rady Gminy lub posiedzenia  Komisji Rady 
Gminy dieta nie przysługuje. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do Przewodniczącej Rady Gminy, jeżeli w miesiącu, w którym nie odbyło 
się posiedzenie Sesji Rady Gminy lub Komisji Rady Gminy, przygotowuje Sesję Rady Gminy lub pełniła 
dyżur. 

§ 3.  

1. Podstawą do wypłaty diet jest  miesięczne zestawienie sporządzone przez pracownika Biura Rady Gminy 
na podstawie listy obecności z Sesji Rady Gminy i posiedzeń Komisji Rady. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania z pełnienia funkcji oraz upływu kadencji Rady, 
Radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu trwania mandatu lub pełnienia 
funkcji. 

3. Dietę wypłaca się do dnia 5-go następnego miesiąca  na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4.  

Radnemu przysługuje tylko jedna dieta określona postanowieniami  niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A94476-A934-4154-919F-0F4511268EAF. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Traci moc uchwała Nr 204/XVIII/2019 r. Rady Gminy Lesznowola z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
miesięcznych diet dla Radnych. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 7.  

Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od  1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A94476-A934-4154-919F-0F4511268EAF. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r., poz.1974), radnemu 
przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości do 75% maksymalnej diety w gminach od 15 tyś. 
do 100 tyś. mieszkańców. 
Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 2,4 kwoty 
bazowej  i wynosi 3220,96 zł.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18A94476-A934-4154-919F-0F4511268EAF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



